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برای پایان دادن به جنگ و حمایت از روند صلح 
افزایش دهند. برخی دیگر هم ممکن است به 
سیاست‌های موجود خود پایبند باشند و سعی 
کنند نارضایتی عمومی و ناآرامی‌های اجتماعی 
را مهار سازند. در هر صورت آنچه به طور جدی 
مشاهده می‌شود این است که رهبران اروپایی 
باید با چالش آشتی دادن منافع و ارزش‌های 
خود با واقعیت‌ها و انتظارات جمعیت‌های 

متنوع و پراکنده خود مواجه شوند.
 

برخی معتقدند اروپا توانایی پیشبرد دو جنگ 
را ندارد؛ تأثیر جنگ غزه بر اوکراین را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
برخی معتقدند که جنگ غزه بیشترین منافع را 
برای روسیه در جبهه اوکراین به ارمغان می‌آورد، 
چرا که توجه و منابع جامعه بین‌المللی را از 
درگیری‌های جاری در اروپای شرقی منحرف 
کرده است. این موضوعی است که نگرانی 
جدی رهبران اوکراین و برخی از رهبران اروپایی 
را در پی داشته است. آنها معتقدند جنگ 
غزه، بر سرفصل‌ها و برنامه‌هایی که در تلاش 
برای میانجیگری به منظور آتش‌بس و ارائه 
کمک به اوکراین در منطقه بوده، غالب شده 
و این موضوع سبب شده فشار و حمایت از 
اوکراین کاهش یابد. جنگ در غزه همچنین 
ممکن است اتحاد و همبستگی اتحادیه اروپا را 
تضعیف کرده باشد؛ اروپایی که شریک و متحد 
کلیدی اوکراین است. اتحادیه اروپا با اختلافات 
داخلی و ناآرامی‌های اجتماعی بر سر موضع 
و پاسخ خود به درگیری اسرائیل و فلسطین 
مواجه شده است، زیرا برخی از کشورهای عضو و 
افکار عمومی انتقادات جدی در حمایت از رژیم 
صهیونیستی در جنگ با حماس دارند و این 
موضوع به طور قطع بر توانایی و تمایل اتحادیه 
اروپا برای ادامه اعمال تحریم‌ها علیه روسیه یا 

ارائه کمک به اوکراین تأثیر خواهد گذاشت.
یکی دیگر از استدلال‌های احتمالی، ایجاد 

فرصت‌ها و انگیزه‌هایی برای گفت‌و‌گو و 
همکاری با دیگر بازیگران منطقه‌ای و جهانی 
است که درگیر یا علاقه‌مند به هر دو جنگ 
هستند؛ به عنوان مثال، روسیه ممکن است 
از نفوذ و اهرم خود با حماس، برای تسهیل 
آتش‌بس یا راه‌حل سیاسی با اسرائیل استفاده 
کند و در مقابل، به دنبال امتیاز یا به رسمیت 
شناختن نقش و منافع خود از ایالات متحده یا 
اتحادیه اروپا در اوکراین باشد. روسیه همچنین 
ممکن است از منافع و نگرانی‌های مشترکی که 
با جمهوری اسامی ایران، ترکیه، مصر و قطر 
دارد برای بهبود روابط و هماهنگی خود با آنها 
در موضوع اوکراین بهره‌برداری کند و از افزایش 
تقاضا و قیمت نفت و گاز که اصلی‌ترین صادرات 
و منابع درآمد آن است، به دلیل بی‌ثباتی و 
عدم اطمینان بوجود آمده به دلیل اقدامات 
بی‌ثبات‌کننده رژیم صهیونیستی سود برده 
و از آنها برای بی‌اثر کردن تحریم‌های غرب 

کند. استفاده 
تفاوت‌های بین کنشگری اروپایی‌ها درباره 

آشوب‌های ایران و حوادث غزه چیست؟
فضای افکار عمومی و رشد جریان بیداری 
در اروپای امروز با ماه‌ها و سال‌های گذشته 
تفاوت بسیار زیادی کرده است. ما امروز 
شاهد اعتراضات جدی نسبت به سیاست‌ها و 
نوع مواجهه رهبران اروپایی نسبت به مسائل 
غرب آسیا هستیم. اعتراضاتی که حتی در بین 
رهبران اروپایی هم شنیده می‌شود. در حوادث 
ماه‌ها و سال‌های گذشته، رهبران اروپایی به 
دلیل خطای شناختی ایجاد شده به‌واسطه 
اقلیتی از مهاجران ایرانی در اروپا، نتوانسته 
بودند درک درستی از تحولات ایران داشته 
باشند اما در حوادث اخیر و در مواجهه با سیل 
گسترده خیزش‌های مردمی، نگاه بسیاری از 
رهبران اروپایی نسبت به مسائل منطقه تغییر 
کرده و به نظر می‌رسد این تغییرات را باید یک 

روند رو به رشد دانست.

حملات 
مستمر رژیم 

صهیونیستی 
به بیمارستان و 
مراکز درمانی و 
اماکن‌ مذهبی 

و کشتار زنان 
و کودکان و 

پزشکان و 
پرستاران و 
خبرنگاران 

همگی اقدام 
تروریستی 

است و لازم 
است این 

رژیم جعلی به 
عنوان رژیم 

تروریستی 
و ارتش آن 

به عنوان 
یک سازمان 

تروریستی 
شناسایی شود

در حالی که 
اکثر رهبران 

اروپایی 
حمایت خود 

را از حق 
اسرائیل برای 

دفاع از خود 
ابراز کرده‌اند و 
مدعی احترام 

به قوانین 
بین‌المللی از 
سوی طرفین 

درگیری‌ها 
شده و از 

غیرنظامیان 
حمایت 

می کنند، 
بسیاری از 

اروپایی‌ها این 
موضع را زیر 
سؤال برده و 

دولت‌های 
خود را به 

جانبداری یا 
همدستی با 

اسرائیل متهم 
کرده‌اند

و  سازمان‌ها  در  یران  ا عضویت  ثرات  ا
به تناوب آشکار  ائتلاف‌های بین‌المللی 
یکس  بر ر  د ن  ا یر ا یت  عضو  . د می‌شو
از  )قدرت‌های اقتصادی نوظهور جهان( 
آن جمله است. مرداد 1402 عضویت ایران 
در بریکس پذیرفته و روز گذشته نشست 
فوق‌العاده بریکس به پیشنهاد رئیس‌جمهور 
اسامی ایران و با محوریت غزه برگزار شد. 
البته این نشست، به صورت ویدیوکنفرانسی 
و به میزبانی آفریقای جنوبی به عنوان رئیس 
دوره‌ای، اما با حضور سران کشورهای عضو 
برگزار شد. در این نشست، سران بریکس و 
اعضای بریکس پلاس مواضع خود را پیرامون 
حمایت از مردم مظلوم غزه بیان کردند. 
آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان نیز در 
سخنرانی خود، از این واقعیت پرده برداشت 
که امریکا همه سازمان‌های بین‌المللی را 
بی‌خاصیت کرده است. برهمین اساس، 
رئیس‌جمهور کشورمان پیشنهاداتی را برای 

توقف جنایات صهیونیست‌ها ارائه کرد.

غزه، نماد سقوط اخلاقی غرب
آیت‌الله رئیسی در سخنرانی خود در این 
اجاس، وضعیت امروز غزه را نماد سقوط 
اخلاقی غرب دانست و گفت: امریکا تمام 
و  بی‌خاصیت  را  بین‌المللی  سازمان‌های 
بی‌هویت کرده است. بر همین اساس، 
از اعضای  ایران  رئیس‌جمهوری اسامی 
بریکس و دولت‌ها خواست برای حفظ امنیت 
و برپایی عدالت و مبارزه با تبعیض نژادی 
در جهان بپاخیزند و از تمام توان سیاسی و 
اقتصادی خود برای فشار بر رژیم صهیونیستی 

و حامیان غربی استفاده کنند.
از  و غرب  امریکا  وی حمایت همه‌جانبه 
نسل‌کشی و کودک‌کشی در غزه را از همه 
چیز بدتر دانست و افزود: تاکنون حدود 
۵۵۰۰ کودک مظلوم به خاک و خون کشیده 
شده‌اند و ۴۱ هزار واحد مسکونی آسیب دیده 
است. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر رسوایی غرب 
به دلیل پوشالی بودن شعارهایش افزود: 
امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه روزانه انواع 
ساح‌ها و بمب‌ها را به رژیم صهیونیستی 

ارسال و با آتش‌بس مخالفت می‌کنند. امریکا 
حتی تمام مسیرهای کمک به غزه را بسته و 
شورای امنیت سازمان ملل را فلج کرده است.

 پیشنهادهای رئیس‌جمهور 
به سران بریکس

آیت‌الله رئیسی در ادامه، با بیان اینکه امروز 
کشورهای عضو بریکس مسئولیت تاریخی 
دارند که اثبات کنند ارزش‌های انسانی 
را نمی‌توان قربانی منافع سیاسی کرد، 
درباره توقف جنایات رژیم صهیونیستی و 
کمک به مردم غزه پیشنهادهایی ارائه کرد. 
رئیس‌جمهور در این باره گفت: با توجه به 
ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل در اجرای 
مأموریت خود برای ایجاد صلح و امنیت و 
کارشکنی برای صدور قطعنامه الزام‌آور جهت 
آتش‌بس، لازم‌ است کشور‌های عضو بریکس 
در چهارچوب و سازکار اتحاد برای صلح، بانی 
قطعنامه الزام‌آور در مجمع عمومی سازمان 
ملل علیه رژیم صهیونیستی و با هدف توقف 

جنایت علیه مردم غزه شوند. 
وی در پیشنهاد دوم خود تأکید کرد: حملات 
مستمر رژیم صهیونیستی به بیمارستان و 

  نشست فوق العاده بریکس با ابتکار آیت الله رئیسی 
در موضوع جنگ غزه برگزار شد 
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دولت

مراکز درمانی و اماکن‌ مذهبی و کشتار زنان 
و کودکان و پزشکان و پرستاران و خبرنگاران 
همگی اقدام تروریستی است و لازم است 
این رژیم جعلی به عنوان رژیم تروریستی و 
ارتش آن به عنوان یک سازمان تروریستی 

شناسایی شود.
آیت‌الله رئیسی درباره پیشنهاد سوم خود 
اقدام برخی کشورها در  از  ایران  گفت: 
شکایت از جنایت اسرائیل غاصب در غزه به 
دیوان کیفری بین‌المللی حمایت می‌کند و 
اعتقاد دارد که عاوه بر اسرائیل، امریکا هم 
باید در دادگاه بین‌المللی به جرم‌ جنایت 
علیه بشریت و کودک‌کشی محاکمه شود. 
رئیس‌جمهور در پیشنهاد دیگری گفت: 
اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن‌ 
محاصره غزه و ایجاد مسیر دائمی و امن 
برای ارسال کمک‌های بشر دوستانه به غزه 

ضروری است. 
آیت‌الله رئیسی در پیشنهاد پنجم خود اضافه 
کرد: با توجه به جنایات بی‌سابقه و بمباران 
چندین هزار تن تسلیحات و استفاده از 
تسلیحات ممنوعه مانند فسفر سفید، لازم 
است اعضای بریکس با ایجاد یک مأموریت 
ویژه بین‌المللی این جنایت را سریعاً بررسی 
و گزارش آن را به صورت عمومی‌ منتشر کنند 
تا زمینه کیفر عامران و مباشران این رژیم 

فراهم شود. رئیس‌جمهور در پیشنهاد ششم 
تأکید کرد: با توجه به جنایت‌های مستمر 
و ماهیت نژادپرستانه رژیم جعلی اسرائیل 
انتظار ملت‌های آزاده از تمام دولت‌ها بویژه 
اعضای بریکس آن است که قطع کامل روابط 
سیاسی، اقتصادی و نظامی خود با رژیم 
صهیونیستی را سریعاً در دستور کار قرار دهند، 
تداوم تعاملات با این رژیم در حوزه نظامی و 
اقتصادی به معنی کمک به تداوم جنایت و 
کشتار زنان و کودکان است که مورد مذمت و 

سرزنش همه ملت‌هاست.
آیت‌الله رئیسی درباره پیشنهاد هفتم خود 
افزود: شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع 
از خود و مجاهدت آنها برای آزاد‌سازی مناطق 
اشغالی مورد حمایت دولت و ملت‌های آزاده 
است. حمایت قاطعانه بریکس از این‌ حق 
نشان می‌دهد که ما به وظیفه اخلاقی و 
انسانی خود عمل کردیم. رئیس‌جمهور تأکید 
کرد: ایران بر این باور است که راه‌حل نهایی 
که منجر به صلح و ثبات پایدار در غرب آسیا 
و جهان خواهد شد، تشکیل دولت واحد 
فلسطینی با برگزاری یک همه‌پرسی مبتنی 
بر اصل دموکراتیک »هر فلسطینی یک 
رأی« است. وی ادامه داد: حمایت قاطعانه 
بریکس از فلسطین نشان می‌دهد ما به حق 

انساندوستانه خود عمل کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور در کنگره علامه طباطبایی:
باید سهم خود را در علوم انسانی جهانی ارتقا دهیم

رئیس‌جمهور، حوزه و دانشگاه را اتاق فکر دولت و مجموعه دست‌اندرکاران 
برشمرد و گفت: در این مجموعه اندیشه‌ورز، شدیداً نیازمند نوآوری، ابتکارات و 

خلاقیت‌ها در تمام حوزه‌ها از جمله حوزه علوم انسانی هستیم.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله ابراهیم رئیسی روز گذشته در آیین اختتامیه کنگره 

بین‌المللی علامه طباطبایی، با تأکید بر اینکه روز فلسفه را باید در طول سال 
و در تمام مراکز علمی و پژوهشی دنبال کرد، علامه طباطبایی را احیاگر معارف 
الهی در دوران معاصر توصیف کرد و افزود: علامه طباطبایی فیلسوف، مفسر، 

متکلم، محدث، ریاضیدان و به معنای واقعی کلمه عالم واصلی است که به خود 
رسیده و در جایگاهی از قله قرار دارد که نمی‌گوید بروید، می‌گوید بیایید، یعنی 
سیاقت ندارد بلکه قیادت دارد. رئیس‌جمهور، با بیان اینکه علامه در مواجهه 

فلسفه الهی و فلسفه غربی، اصول فلسفه و روش رئالیسم را در چهارده مقاله به 
چالش کشید، اضافه کرد: علامه در تعریف از انسان، نطق را فصل‌الفصول انسان 

نمی‌داند و تعریف او از انسان آن است که الانسان حی متأله، که انسان حیات 
خدایی باید داشته باشد. وی به بعد تفسیر قرآن به قرآن علامه طباطبایی اشاره 
و اظهار کرد: ندای علم القرآن و بعد خلق الانسان در آیات شریفه، نشان‌دهنده 
دو خلقی بودن انسان و تجلی جسمی و جانی آن است. آیت‌الله رئیسی با بیان 

اینکه پژوهش‌های علوم انسانی ما باید از یک خودباوری برخوردار باشد و علامه 
در عمل این رویه را به اثبات رساند و انسان‌های وارسته‌ای را تربیت کرد، اظهار 

داشت: به برکت روح بلند بزرگانی چون علامه، باید خودباوری در علوم مهندسی 
و پزشکی را در علوم انسانی نیز ایجاد کرده، با نقش‌آفرینی بایسته اندیشمندان 

و پژوهشگران حوزه و دانشگاه، سهم خود را در علوم انسانی جهانی ارتقا دهیم. 
وی ایران اسلامی را مهد فلسفه و علوم عقلی در جهان دانست و گفت: باید نقش 

نگاه‌های بلند را در تمدن‌سازی و جامعه‌سازی قرآنی که از نقش بسیار ارزشمندی 
برخوردار است، مورد توجه قرار دهیم. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان 

خود، با اشاره به مسائل کشور و نوع سؤالات و شبهات مطرح در میان آحاد ملت، 
تصریح کرد: باید در حوزه دانش‌افزایی، معرفت‌افزایی و بهره‌گیری از فضای 

ارتباطی و بسترهای دیجیتال بیش از پیش نقش‌آفرینی کنیم و پاسخ‌های روشن 
و دقیقی برای سؤالات و شبهات نسل جوان امروزی ارائه کنیم، باید به دست شما 

فرهیختگان حوزه و دانشگاه این شبهات مرتفع شود.

ـــرش بـ

                       اخبار

روز گذشته در دیدار معاون اول رئیس‌جمهور و دستیار ویژه 
رئیس‌جمهور فدرال روسیه در تهران، بر تکمیل هرچه 
سریع‌تر کریدور شمال - جنوب با توجه به اهمیت این کریدور 
برای کشورهای منطقه و همچنین پیگیری‌های مقام‌های ارشد 
ایرانی و روسیه تأکید شد. این هفتمین دیدار و ملاقات محمد 
مخبر و لویتین ایگور در دو سال فعالیت دولت سیزدهم است. 
مخبر در این دیدار با بیان اینکه سران کشورهای منطقه در 
ملاقات‌های دوجانبه و چند جانبه همواره بر ساخت هرچه 
سریع‌تر کریدور شمال - جنوب تأکید کرده‌اند، گفت: 
 اقدامات اولیه و اخذ مجوزهای لازم برای ساخت راه‌آهن 
رشت -آستارا از طرف ایرانی انجام شده است و امیدواریم با 
همکاری طرف روسی عملیات ساخت این خط ریلی مهم 
در مسیر کریدور شمال جنوب هرچه سریع‌تر آغاز شود. 
معاون اول رئیس‌جمهور درباره طراحی و ساخت خط ریلی 
آستارا -بندرعباس در کریدور شمال - جنوب نیز تصریح کرد: 
پیشنهادات طراحی و قرارداد این پروژه از سوی جمهوری 
اسامی ایران و روسیه بررسی شده است که این خط ریلی 
می‌تواند سهم بزرگی در افزایش حجم مبادلات کالا و ترانزیتی 

در این کریدور داشته باشد.

 تشکیل کارگروه ویژه برای پیگیری 
کریدور شمال - جنوب

 وی با استقبال از تشکیل کارگروهی ویژه با حضور وزرای 
راه و شهرسازی و امور اقتصاد و دارایی ایران و همچنین دستیار 
رئیس‌جمهور فدرال روسیه برای پیگیری ساخت کریدور 
شمال - جنوب تصریح کرد: تعهدات طرف ایرانی در ساخت 
خطوط ریلی این کریدور کاملاً دیده شده است و اجرایی 
می‌شود و باید بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران دولتی و 
ع وقت  خصوصی دو کشور در ساخت این کریدور در اسر
وارد عمل شوند. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره 
به ضرورت پیگیری مستمر قراردادها و تفاهمنامه‌های میان 
جمهوری اسامی ایران و روسیه، بر اتمام پروژه‌های نفتی، 

گازی و همکاری‌های هواپیمایی بین دو کشور تأکید کرد.
مخبر در ادامه این دیدار با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و تأکید بر اینکه نسل کشی این رژیم جعلی روح هر 
انسان آزاده‌ای را جریحه‌دار می‌کند، گفت: متأسفانه برخی 
مراکز و مجامع بین‌المللی به وظیفه ذاتی خود در این زمینه 
به خوبی عمل نمی‌کنند و اعمال رژیم صهیونیستی در غزه 

مصداق جنایت جنگی علیه بشریت است.

جدیت روسیه در ساخت کریدور شمال-جنوب
دستیار ویژه رئیس‌جمهور فدرال روسیه نیز در این دیدار 
با اباغ‌ سام‌های صمیمانه رئیس‌جمهور روسیه به 
رئیس‌جمهور ایران و محمد مخبر و نیز تبریک برای پیوستن 
جمهوری اسامی به اتحادیه بریکس، گفت: با تشکیل 
کارگروه و بررسی نقشه راه همکاری‌های ساخت کریدور 
شمال-جنوب با حضور مقام‌های ارشد ایرانی و روسی، 
ساخت این کریدور از طرف روسیه با جدیت دنبال می‌شود.
لویتین ایگور اظهارکرد: تکمیل کریدور شمال-جنوب 
می‌تواند تحولی بسیار اساسی در زمینه حمل و جابه‌جایی 

کالا و مسافر در منطقه و حتی جهان داشته باشد.
وی همچنین با بیان اینکه جنایات و حوادث غزه برای 
روسیه غیر قابل تحمل است، بر توقف حملات نظامی رژیم 

صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه تأکید کرد.
همچنین روز گذشته در جلسه‌ای با حضور معاون اول 
رئیس‌جمهور، هماهنگی‌های لازم برای تسریع در احداث 
۴۵۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر و رفع موانع اجرایی طرح‌های 

آبی مرتبط با برخی از استان‌ها صورت پذیرفت

در دیدار مخبر و دستیار ویژه رئیس‌جمهور 
روسیه مطرح شد

 تأکید بر تسریع در عملیات اجرایی 
راه آهن رشت- آستارا

با متناسب‌سازی حقوق  با وجود موافقت مجلس 
بازنشستگان در طول اجرای برنامه هفتم توسعه ماده مربوط 
به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی برای 
رفع ابهام به کمیسیون تلفیق برنامه بازگشت داده شد.

به گزارش ایرنا، روز گذشته در جریان پنجاه و پنجمین 
جلسه علنی مجلس برای بررسی جزئیات لایحه برنامه 
هفتم با الحاق یک بند به ماده 29 لایحه با متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان در طول اجرای برنامه موافقت کردند 
که بر اساس آن دولت مکلف می‌شد تا پایان سال سوم 
برنامه حقوق بازنشستگان را به میزان ۹۰ درصد حقوق و 
فوق‌العاده‌های مستمر مشمول کسور شاغلان مشابه و 
همتراز برساند. بر اساس این بند الحاقی افزایش از سال 
۱۴۰۳ در سال اول معادل ۴۰درصد و در سال‌های دوم و سوم هر 
کدام ۳۰ درصد مابه‌التفاوت ۹۰ درصد یاد شده مقرر می‌شد.
در پی این رأی مجلس، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه و نماینده دولت در جلسات بررسی برنامه ضمن تأکید 
بر اینکه »موضوع بازنشستگان، دغدغه همه ارکان حاکمیت 
است و همه علاقه‌مند به بهبود معیشت بازنشستگان کشور 
هستیم«، شیوه اجرایی این متناسب‌سازی حقوق را دارای 
ابهام و مسبب ایجاد گلایه‌مندی‌های دوطرفه و چندطرفه 
زیادی در زمان اجرا دانست. منظور در این باره افزود: 
اعتقادمان این است که با روش روشن‌تری که هیچ‌گونه 
ابهامی نداشته باشد بیاییم ضرایب سنواتی افزایش حقوق 
بازنشستگان را به میزان بالاتر از ضرایب شاغلین تعیین کنیم 
که در طول سال‌های برنامه این متناسب‌سازی اتفاق بیفتد.

مخالفت با »توزیع عادلانه یارانه حامل‌های انرژی«
نمایندگان روز گذشته همچنین با ادعای پیشگیری از افزایش 
قیمت بنزین، بندی از لایحه برنامه را حذف کردند که دولت 
با ارائه آن به دنبال تحقق اجرای عدالت در توزیع یارانه 
حامل‌های انرژی در طول برنامه هفتم توسعه بود. جلسه 
دیروز مجلس برای بررسی تقاضای استعفای الیاس نادران 
نماینده تهران غیرعلنی شد و در نهایت بیش از ۹۰ درصد 
نمایندگان مجلس با استعفای وی مخالفت کردند. همچنین 
تقدیم لایحه بودجه 1403 از سوی دولت که قرار بود روز گذشته 
انجام شود به درخواست رئیس مجلس به تعویق افتاد. هیأت 
رئیسه مجلس در نامه‌ای به دولت خواستار شد که تقدیم 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ به بعد از بررسی لایحه برنامه هفتم و بعد 
از هفته سرکشی نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه موکول شود.

 متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
در مجلس تصویب شد

 مدیرعامل مؤسسه مطالعات بین‌المللی ابرار  معاصر
در گفت‌و‌گو با »ایران« تشریح کرد

دودستگی افکار عمومی اروپا در جنگ غزه 

نقش اتحادیه اروپا در جلوگیری از آتش‌بس 
در جنگ غزه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

رویکرد اعضای اتحادیه اروپا در قبال جنگ 
حماس و رژیم صهیونیستی، یکدست نبوده 
و اختاف نظرهای جدی در این خصوص 
دیده می‌شود. آنچنانکه در نشست اخیر 
سران این اتحادیه، کشورهای عضو، ساعت‌ها 
در مورد اینکه آیا اتحادیه اروپا باید برای 
ارسال کمک‌های بشردوستانه حیاتی به 
غزه درخواست آتش‌بس کند یا خیر، بحث 
کردند. در پایان، کشورهای اروپایی درباره ایده 
مکث‌های بشر دوستانه )لحظات متناوبی که 
برای اجازه دسترسی نامحدود به کالاها در 
غزه ایجاد شود( با یکدیگر به توافق رسیدند. 
ایده‌ای که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا 
هم در نشست کنگره به آن اشاره کرده بود. در 
گفت‌و‌گوهای صورت گرفته در نشست رهبران 
اروپایی، برخی از این رهبران به صراحت با 
اعام آتش‌بس مخالفت می‌کردند. برخی از 
کشورهای اروپایی هم، ضمن تشدید ارسال 
کمک‌های نظامی به تل‌آویو و پشتیبانی نظامی 
از رژیم صهیونیستی کماکان بر تنور جنگ 
می‌دمند. حتی در برخی موارد مانند کمک‌های 
پهپادی آلمان به این رژیم، به نظر می‌رسد این 
حمایت‌ها با هدف گسترش سطح تنش در 
منطقه و درگیر شدن سایر بازیگران منطقه‌ای 

در این جنگ باشد.
 

افکار عمومی اروپایی در برابر اخبار این 
جنگ چه نقشی دارند؟ طی هفته‌های اخیر 
تظاهرات‌هایی را در پاریس، لندن و بسیاری 

از شهرهای اروپا شاهد بوده‌ایم که برخلاف 
خواست دولت‌هاشکل گرفته.

افکار عمومی اروپا در تقابل با جنگ غزه دو 
دسته و پیچیده شده است. عوامل مختلفی 
وجود دارد که دیدگاه‌ها و واکنش‌های اروپایی‌ها 
را در مواجهه با این جنگ شکل می‌دهد؛ مانند 
روابط تاریخی آنها با اسرائیل یا فلسطین، 
وابستگی‌های  قومی،  و  مذهبی  پیشینه 
سیاسی، نحوه برخورد افکار عمومی آنها با 
رسانه‌ها و تجربیات شخصی‌شان. برخی 
از تظاهراتی که طی هفته‌های گذشته در 
پاریس، لندن و دیگر شهرهای اروپایی برگزار 
شد، ابراز همبستگی با فلسطینیانی بود که 
از حمات اسرائیل و محاصره غزه آسیب 
دیده‌اند. بسیاری از معترضان، نقض حقوق 
بشر و استفاده نامتناسب از زور توسط اسرائیل 
را محکوم کردند و خواستار پایان دادن به 
اشغالگری و گسترش شهرک‌سازی شدند. 
برخی نیز از دولت‌هایشان خواستند که موضع 
محکم‌تری علیه اسرائیل اتخاذ  یا تحریم‌هایی 

را اعمال کنند.
با این حال مقامات اروپایی بسیار تلاش 

کردند تا راهپیمایی‌های حمایت از فلسطین را 
به یهودستیزی مرتبط کنند تا امکان سرکوب 
 بیشتر اعتراضات را فراهم کنند. بربوک 
وزیرخارجه آلمان در پیامی که در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرده بود به بازدیدش 
از یک مرکز آموزشی یهودی اشاره کرده و 
می‌نویسد: »من از یک مهدکودک یهودی 
بازدید کردم که نمی‌تواند آدرس خود را برای 
محافظت از کودکان منتشر کند. کودکان عبری 
زبان از ترس حمله، به سفرهای درون‌شهری 
نمی‌روند. این واقعیت که این، زندگی روزمره 
یهودیان در آلمان است، قلبم را خون می‌کند.« 
مشابه این اظهارات که طی روزهای گذشته در 
بین مقامات اروپایی به کرات دیده می‌شود، 
در راستای مظلوم‌نمایی و زمینه‌سازی برای 
سرکوب معترضان نسبت به سیاست‌های 
دولتمردان اروپایی در قبال رژیم صهیونیستی 

. ست ا

ولی توسط جامعه مدنی اروپا محکوم شده. 
اعتراضات تأثیری بر تصمیم سیاستمداران 

اروپایی خواهد داشت؟
جنگ غزه احساسات و تنش‌ها را در اروپا 
برانگیخته و اختلافات و تعصبات عمیقی را 
که در درون و بین جوامع اروپایی وجود دارد 
آشکار کرده است. این جنگ همچنین شکاف 
بین مواضع رسمی دولت‌های اروپایی و افکار 
عمومی شهروندان آنها را برجسته کرده است. 
در حالی که اکثر رهبران اروپایی، حمایت خود 
را از حق اسرائیل برای دفاع از خود ابراز کرده‌اند 
و مدعی احترام به قوانین بین‌المللی از سوی 
طرفین درگیری‌ها شده و از غیرنظامیان حمایت 
می‌کنند، بسیاری از اروپایی‌ها این موضع را زیر 
سؤال برده و دولت‌های خود را به جانبداری یا 
همدستی با اسرائیل متهم کرده‌اند. با این 
شرایط، برخی از رهبران اروپایی ممکن است 
احساس کنند که مجبورند رویکردی متعادل 
یا انتقادی در قبال اسرائیل اتخاذ کنند و 
تلاش‌های بشردوستانه و دیپلماتیک خود را 

گفت و گو

عابد اکبری کارشناس مسائل اروپا در گفت‌و‌گو با »ایران«، به ارزیابی نقش اتحادیه اروپا در 
جلوگیری از آتش‌بس پرداخته و با اشاره به ارسال کمک‌های نظامی به تل‌آویو می‌گوید: 
»این حمایت‌ها با هدف گسترش سطح تنش در منطقه و درگیر شدن سایر بازیگران 

منطقه‌ای در این جنگ است.« مشروح این گفت‌و‌گو را در ادامه بخوانید؛


